1

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

 Двадцать восьмая сессия

РЕШЕНИЕ

от  «18» декабря    2024 г.

№  25
                                                  г. Краснослободск

 Об утверждении
Прогнозного плана приватизации муниципального имущества
Краснослободского муниципального района

Республики Мордовия на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. N 178-ФЗ  «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Уставом Краснослободского муниципального района Республики Мордовия,
Совет депутатов Краснослободского муниципального района РЕШИЛ:

         1. Утвердить Прогнозный план приватизации муниципального имущества Краснослободского муниципального района Республики Мордовия на  2025 год согласно Приложению 1.

2. Контроль за настоящим решением возложить на Планово-бюджетную и финансовую постоянную комиссию Совета депутатов Краснослободского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального  опубликования в  газете «Краснослободский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Краснослободского муниципального района Республики Мордовия.
Глава Краснослободского

муниципального района
Республики Мордовия                                                                         А.В.Буйнов

Председатель Совета депутатов

Краснослободского муниципального района

Республики Мордовия                                                                            В.Д.Коршунов

Приложение

к решению Совета депутатов

Краснослободского муниципального района Республики Мордовия
от «18» декабря 2024 г. № 25

Прогнозный план
приватизации муниципального имущества Краснослободского муниципального района Республики Мордовия на 2025год

Раздел 1. Цели приватизации муниципального имущества Краснослободского муниципального района Республики Мордовия.

 Целью разработки Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Краснослободского муниципального района на 2025 год является пополнение доходной части бюджета Краснослободского муниципального района неналоговыми поступлениями от реализации объектов приватизации.

Политика администрации района в области приватизации муниципального имущества в 2025 году будет проводиться в соответствии со следующими приоритетами:

         -   продолжение структурных преобразований в экономике района;

-   привлечение инвестиций в экономику района.

Планирование приватизации муниципального имущества осуществляется в соответствии с   Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
        Раздел 2. Перечень  муниципального имущества Краснослободского муниципального района Республики Мордовия,  подлежащего приватизации в 2025 году
	№ п/п
	Наименование имущества,

место нахождения
	Основные характеристики

	1
	Нежилое здание с земельным участком, расположенные по адресу: Республика Мордовия, Краснослободский район,

с. Долговерясы,  ул.Школьная,д.7
	Отдельно стоящее, кирпичное, 2-х этажное нежилое здание, общей площадью 1188,6 кв.м., 1975 года постройки, земельный участок кадастровый номер 13:14:0503001:140, площадь 1853 кв.м

	2
	Нежилое здание с земельным участком, расположенное по адресу: Республика Мордовия, Краснослободский район,

с Старые Горяши,   ул.Школьная, д.36в
	Отдельно стоящее, кирпичное, одно этажное нежилое здание ,общей площадью 577,1кв.м., 1974 года постройки  , земельный участок кадастровый номер 13:14:0206001:446.

	3
	Нежилое здание с земельным участком,  расположенное по адресу: Краснослободский район, г. Краснослободск,

Советская площадь, д. 1

(Дом купца Гурьева)
	Отдельно стоящее, кирпичное, 2-х этажное нежилое здание, общей площадью 315,8 кв.м., 1917 года постройки, земельный участок кадастровый номер 13:14:0101075:1, Республики Мордовия

	4
	Здание школы с земельным участком, расположенное по адресу: Краснослободский район,

с. Чукалы,ул.Садовая,д.21А
	Отдельно стоящее, кирпичное, 2-х этажное нежилое здание ,общей площадью 598,6 кв.м., 1981года постройки, земельный участок кадастровый номер 13:14:0423001:185,площадью 7574 кв.м.

	5
	Нежилое здание
	назначение: нежилое- 2 этажное, общая площадь 641,9 кв.м, год постройки 1917, кадастровый номер 13:14:0101077:28,

расположенное по адресу: Республика Мордовия, Краснослободск, Советская пл.,д.2 (объект культурного наследия)

	6
	Нежилое здание
	нежилое: газовая котельная, общая площадь 28,5 кв.м, год постройки 1982, кадастровый номер 13:14:0101077:38, расположенное по адресу: Республика Мордовия, Краснослободск, Советская пл.,д.2

	7
	Нежилое здание
	нежилое: гараж, общая площадь 14,6 кв.м, год постройки 1973, кадастровый номер 13:14:0101077:149, расположенное по адресу: Республика Мордовия, Краснослободск, Советская пл.,д.2

	8
	Нежилое здание
	нежилое: гараж, общая площадь 36,6 кв.м, год постройки 1973, кадастровый номер 13:14:0101077:150, расположенное по адресу: Республика Мордовия, Краснослободск, Советская пл.,д.2

	9
	Нежилое здание
	нежилое: гараж, общая площадь 36,3 кв.м, год постройки 1973, кадастровый номер 13:14:0101077:151, расположенное по адресу: Республика Мордовия, Краснослободск, Советская пл.,д.2

	10
	Нежилое здание
	нежилое: гараж, общая площадь 36,8 кв.м, год постройки 1973, кадастровый номер 13:14:0101077:152, расположенное по адресу: Республика Мордовия, Краснослободск, Советская пл.,д.2

	11
	Нежилое здание
	нежилое: гараж, общая площадь 40,7 кв.м, год постройки 1973, кадастровый номер   13:14:0101077:153, расположенное по адресу: Республика Мордовия, Краснослободск, Советская пл.,д.2

	12
	Нежилое здание
	нежилое: гараж, общая площадь 43,1 кв.м, год постройки 1973, кадастровый номер    13:14:0101077:154, расположенное по адресу: Республика Мордовия, Краснослободск, Советская пл.,д.2

	13
	Нежилое здание
	нежилое: гараж, общая площадь 42,3 кв.м, год постройки 1973, кадастровый номер    13:14:0101077:155, расположенное по адресу: Республика Мордовия, Краснослободск, Советская пл.,д.2

	14
	Нежилое здание
	нежилое: гараж, общая площадь 42,0 кв.м, год постройки 1973, кадастровый номер    13:14:0101077:156, расположенное по адресу: Республика Мордовия, Краснослободск, Советская пл.,д.2

	15
	Нежилое здание
	нежилое: гараж, общая площадь 42,8 кв.м, год постройки 1973, кадастровый номер      13:14:0101077:157, расположенное по адресу: Республика Мордовия, Краснослободск, Советская пл.,д.2

	16
	Нежилое здание
	нежилое: гараж, общая площадь 12,9 кв.м, год постройки 1973, кадастровый номер

13:14:0101077:158, расположенное по адресу: Республика Мордовия, Краснослободск, Советская пл.,д.2

	17
	Земельный участок
	Земельный участок, разрешенное использование : эксплуатация строений, площадь 2610 кв.м., кадастровый номер  13:14:0101077:3,    расположенный по адресу: Республика Мордовия, Краснослободск, Советская пл.,д.2